19DIÁRIO OFICIALNº 13.90019  Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

Portaria SEAD Nº 1376, DE 07 DE novembro DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 2023, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2° janeiro de 2023; e tendo em vista o procedimento SEI 0006.016564.00047/2024-81, que constitui Comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar pela Portaria SEAD Nº 960, DE 02 DE setembro DE 2024, publicada no Diário Oficial, nº 13.855 de 04 de setembro de 2024.
Considerando o Memorando nº 55/2024/SEAD - DIVAD.
RESOLVE:
Art.1º Prorrogar por mais (60) sessenta dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de processo Disciplinar, instituída pela Portaria SEAD Nº 960,
DE 02 DE setembro DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado “On line” nº 13.855, de 04 de setembro de 2024, com fins de apuração dos fatos constantes
no processo administrativo SEI nº0006.016564.00047/2024-81.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de novembro de 2024.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº1468-P, de 31 de janeiro de 2023

Portaria SEAD Nº 1377, DE 07 DE novembro DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 26 c/c o artigo 54 da Lei Complementar nº. 419, de 15
de dezembro de 2022 e o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o disposto nos artigos 11 e 16 da Lei nº 2.666, de 31 de março de 2010;
Considerando o disposto nos artigos 3º e 19 do Decreto nº 5.971, de 30 de dezembro de 2010;
Considerando o disposto no processo eletrônico SEI/Nº 0056.016949.00013/2024-12.
RESOLVE:
Art. 1º – Homologar a promoção do (a) servidor (a) Nilson Corrêa dos Santos, matrícula nº. 9201629-2, ocupante do cargo de Gestor de Políticas Públicas,
lotado (a) no (a) Procuradoria Geral do Estado do Acre - PGE/AC, para a Classe Especial, Referência 1, com efeitos a contar de 21/10/2024.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 1º de janeiro de 2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EDITAL Nº 016 SEAD/DETRAN, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e o Departamento Estadual de Trânsito, DETRAN/AC, tornam público o resultado preliminar da prova de
aptidão física do concurso público, de acordo com o Edital de Abertura 001/2024 - SEAD/DETRAN, de 08 de abril de 2024, nos seguintes termos:
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Resultado preliminar da prova de aptidão física dos candidatos APTOS, na seguinte ordem: cargo, vaga, nome do candidato, em ordem alfabética e inscrição.
AGENTE DE AUTORIDADE DE TRÂNSITO
BRASILÉIA
ALDENIZE SILVA DE SOUZA ALMEIDA, 8420006571 / ALLEF DE ARAÚJO MELO, 8420031260 / AMARILDO JORGE ROBERTO BATISTA
PRAXEDES, 8420024918 / ANDREA ANGELO DA SILVA, 8420024673 / BRUNO ROCHA EVANGELISTA, 8420005284 / DANILLO MAGALHÃES
ANTUNES, 8420012232 / DOUGLAS PADILLA MARQUES, 8420015023 / EDMO DA COSTA PÔRTO, 8420020535 / EDSON JAIMES SANTOS
LUBIANA, 8420024078 / FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA NASCIMENTO, 8420019839 / GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA, 8420002872
/ GLAUTON DIEGO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, 8420023128 / JOÃO PEDRO GOUVEIA DE ARAUJO, 8420024842 / JOSÉ ÉDER SILVA
DE ARAÚJO, 8420019240 / JULIENISON NUNES AREAL, 8420014340 / KÁSSIA THAÍS DE LIMA DIAS, 8420007627 / LUCAS FREIRES DA
SILVA, 8420025126 / MACKS CORREA DO NASCIMENTO, 8420011974 / MARCELA DE AMORIM BATISTA, 8420018729 / NIDIA JOYCE
FONSECA ARAUJO, 8420000984 / RENAN DE SOUZA MELO DOS SANTOS, 8420012604 / ROBSON SIQUEIRA DA SILVA, 8420013118 /
RODRIGO CAVALCANTE SANTOS DE OLIVEIRA, 8420017515 / SABRINA RIGAMONTE OLIVEIRA, 8420013414 / SARA BEATRIZ ARAUJO
LOPES, 8420019620 / SIDNEY CAVALCANTE DE SOUZA, 8420026877 / THALES AUGUSTO SALES DE OLIVEIRA, 8420020608 / THIAGO
NASCIMENTO BATISTA, 8420022166 / VANESSA AMORIM DA SILVA, 8420015586 / WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ, 8420026415 /
WISLEY PRADO DE SIQUEIRA, 8420021245.
CRUZEIRO DO SUL
ALAN CRISTIAN ALMEIDA DE ALENCAR, 8430012590 / ANDSON SOUZA DA SILVA, 8430017866 / ANNY CAROLINNY SORIANO PASCOA, 8430020687
/ ANTONIA GABRIELA NASCIMENTO LIMA, 8430014412 / CARLOS ELDER ARAUJO DA SILVA, 8430015641 / CARLOS YURI ARAUJO MIRANDA,
8430021076 / CHRISTIAN SAMPAIO DO VALE, 8430035032 / ERIC NASCIMENTO MACIEL, 8430001903 / ERICK OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 8430023864
/ EVANDER SILVA BARBOSA, 8430031848 / GABRIEL VÍTOR PINHEIRO CORRÊA, 8430023423 / JARISSON DOUGLAS DE SOUZA OLIVEIRA, 8430013617
/ JULIANA NEGREIROS OLIVEIRA, 8430004350 / LEONARDO HESPANHOL DA SILVA, 8430017840 / MARIA ALTEMIRIA BARNES DA SILVA, 8430034930
/ MARLISSON LIMA SILVA, 8430014281 / MATHEUS MAIA DE QUEIROZ, 8430011267 / NICOLE BEZERRA CORREIA DE OLIVEIRA, 8430009377 / PEDRO
KELVE TEXEIRA LIMA, 8430009763 / RONALDO NASCIMENTO MACIEL, 8430001929 / TIAGO NASCIMENTO DA COSTA, 8430014297 / WILLIAN CABRAL
DA SILVA, 8430015973.
RIO BRANCO
ADRIANE DERZE DINIZ, 8440008551 / AGERDAN FIGUEREDO TELES, 8440016994 / AKEYDSON AMARO FARIAS DE SOUZA, 8440026611
/ ALDERLAN LIMA BARBOSA, 8440019788 / ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA, 8440014264 / ALEX GURGEL DA SILVA REBOUÇAS,
8440024805 / ALEXANDRE AMORIM DA SILVA E SOUZA, 8440021159 / ANA BEATRIZ FREITAS TELES, 8440011172 / ANA CLAUDIA DO
NASCIMENTO CERSAR, 8440021627 / ANA SARA DO CARMO DE SOUSA, 8440003720 / ANDERSON DE ARAÚJO SILVA, 8440006803 /

20DIÁRIO OFICIALNº 13.90020  Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024

ANDRECIO BRAGA SOARES, 8440007293 / ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 8440031294 / BRUNA CAMILLY DE SOUZA MANSOUR,
8440004980 / BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA, 8440000092 / BRUNA MENDES LOPES, 8440010365 / CAIO NATHAN GALVÃO PINTO,
8440015295 / CASSIA MARA DO NASCIMENTO BARROS ARAÚJO, 8440020093 / CHARLES FERREIRA PEREIRA JUNIOR, 8440028512
/ CLAINE FROTA DA SILVA, 8440003536 / CLAUDIO ALVES ROCHA FILHO, 8440012132 / ELIZANGELA ANDRÉ LOPES ALBUQUERQUE,
8440019647 / ELVIS OLIMPIO DE ARAUJO, 8440033012 / EMANUEL JOSÉ CARVALHO GUEDES, 8440011271 / FÁBIO TORCHI ESTEVES,
8440011572 / FELIPE DA SILVA AMORIM, 8440024499 / FRANCIMAR MATOS DA SILVA, 8440019200 / GABRIEL DO NASCIMENTO POR-
TO, 8440004146 / GUSTAVO DO SANTOS FRANCA, 8440014005 / HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO, 8440023186 / IGOR DE ASSIS
WESEM, 8440002015 / IURY FONTENELLE ARAUJO, 8440003250 / JADIEL DE MESQUITA SILVA, 8440009299 / JANMAEL ARAUJO RO-
CHA, 8440034965 / JARLISON PIRES RIBEIRO, 8440006250 / JEAN VINICIUS MELO COSTA, 8440004309 / JONAS CALDAS DA SILVA,
8440025887 / JOSE RIBAMAR DA SILVA OLIVEIRA, 8440025500 / JOSÉ RONEY DE SOUSA FERREIRA, 8440004568 / JOSUE BARBOSA
DOS SANTOS, 8440006787 / JURIVAN BEZERRA RIOS, 8440010972 / KENNEDY EMANUEL SAMPAIO DA SILVA, 8440022737 / LILLIAN
ZUCOLOTE DE OLIVEIRA, 8440016097 / LUCAS BRAGA CRUZ, 8440020485 / LUCICLÉIA RAILENE ASSIS DE MATOS, 8440004633 /
MÁRCIO RIBEIRO HIERT DA CRUZ, 8440019478 / MARIA EDUARDA COSTA SILVA, 8440002875 / MATHEUS CARVALHO DE HOLANDA,
8440012989 / NECIR MARTINS GOMES NETA, 8440003709 / PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA MENDES, 8440014866 / RAGE NASCIMENTO
DE SOUZA, 8440015962 / RAYALA DA SILVA VIDAL, 8440027899 / RENAN DA SILVA AGUIAR, 8440019847 / RENAN KENNEDY DA SILVA
GELINSKI, 8440017379 / RIAN FELIPE DE OLIVEIRA LIMA, 8440000573 / SABRINA LIMA DE FARIA SENA, 8440014836 / SERGIO MASCA-
RENHAS DO AMOR DIVINO, 8440020934 / SHERYENE MONTEIRO DE LIMA, 8440002361 / SUENA RICARDO DE OLIVEIRA, 8440005203
/ THAIS VIEIRA LOPES BATISTA, 8440015953 / THALLES IAN ALVES ALMEIDA, 8440022930 / THAMIRES AURIENE SANTOS DE SOUZA,
8440018827 / VALDICLEIA AMARO LIMA, 8440035422 / VINÍCIUS BEZERRA DO NASCIMENTO, 8440015409 / VINÍCIUS SILVA DE SOUZA,
8440010794 / VIVIANI TEIXEIRA DOS SANTOS, 8440028810 / WILIAM DOS SANTOS BATISTA, 8440018992 / WILLIAN DE SOUZA CAVAL-
CANTE, 8440018608 / WILLIANS MIRANDA TRINDADE, 8440003787 / WILLIANY DE SOUZA LIMA, 8440023462.
1.2 Relação de candidatas que obtiveram o adiamento da prova de aptidão física, por motivo gestacional, na seguinte ordem: cargo, vaga, nome e inscrição:
AGENTE DE AUTORIDADE DE TRÂNSITO
RIO BRANCO
KÉSSIA DE LIMA MONTEIRO, 8440010130.
1.3 O candidato poderá consultar individualmente seu resultado da prova de aptidão física, bem como a filmagem do teste em que foi inapto, por meio de link
disponibilizado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, na aba “Links”.
2 DOS RECURSOS
2.1 Quanto ao resultado preliminar da prova de aptidão física, divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, por
meio de link disponibilizado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, na aba “Links” no período da 0h00min do dia 11/11/2024 até as 23h59min do dia
12/11/2024, observado o horário oficial de Brasília – DF.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA AS PRÓXIMAS FASES
3.1 Os candidatos de todos os cargos devem observar a convocação para o exame psicotécnico, a ser divulgada na data provável de 20/11/2024, no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao concurso público por meio do Edital nº 001 SEAD/DETRAN, de 08 de abril de 2024, seus
anexos e demais editais publicados.
4.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o Instituto AOCP através do telefone (44) 3013-4900, na Central de Relacionamento com o
Candidato, de segunda a sexta-feira úteis, das 8h às 17h (horário de Brasília) ou também por meio do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Taynara Martins Barbosa
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 38/2023
PROCESSO SEI N° 0006.016611.00373/2024-11
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato n° 38/2023 que, por sua vez, tem como objeto Serviços continuados desra-
tização e desinsetização, com fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados em
áreas internas e externas, para atender as necessidades da Organização em Centros de Atendimento - OCA, unidades de Cruzeiro do Sul, Xapuri e Brasiléia.
OCA XAPURI

ITEM DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO MÉTRICA
METRAGEM

PARA CONTRA-
TAÇÃO

VALOR UNITÁ-
RIO VALOR TOTAL

1
Serviços continuados desratização e desinsetização, com fornecimento de
mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas ne-
cessários, a serem executados em áreas internas e externas.

M2 650 R$ 2,23 R$ 1.449,50

OCA CRUZEIRO DO SUL

ITEM DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO MÉTRICA
METRAGEM

PARA CONTRA-
TAÇÃO

VALOR UNITÁ-
RIO VALOR TOTAL

2
Serviços continuados desratização e desinsetização, com fornecimento de
mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas ne-
cessários, a serem executados em áreas internas e externas.

M2 780 R$ 2,58 R$ 2.012,40

OCA BRASILÉIA

ITEM DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO MÉTRICA
METRAGEM

PARA
CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

3
Serviços continuados desratização e desinsetização, com fornecimento de
mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas ne-
cessários, a serem executados em áreas internas e externas.

M2 370 R$ 2,05 R$ 758,5